تحلیل انتقادی اثر مزبور نشان می‌دهد که روایت ویلیام صوری از صلاح‌الدین، استراتژی برای بازنمایی دشمن در قالب شخصیتی قابل احترام (عادی‌سازی دشمن در برابر سیاه‌نمایی جبهه مخالف) بوده است.

با اتمام کار و روایت ویلیام صوری و سقوط اورشلیم و آغاز جنگ صلیبی سوم (۵۸۵ هـ. - ۱۱۸۹ م.)، می‌توان تمامی روایت‌های موجود در آثار تاریخی، ادبی و مذهبی در صفحات اروپا را در دو پارادایم بخش‌بندی کرد؛ نخست آثار و روایت‌هایی که متأثر ذهنیت «خودمقصر‌پنداری»، حوادث پیش‌آمده را تنبیه و تعذیبی می‌دانند که خداوند با کمک عامل خارجی (چوب الهی) بخاطر خطاها و اعمال اشتباه گذشته مسیحیان برای آنها در نظر گرفته

*The French of Outremer: Communities and Communications in the Crusading Mediterranean.* (2018). United States: Fordham University Press.

59. *Historia Orientalis*

جنگ‌های صلیبی در اراضی مقدس، وی د سن لویی<sup>۶۰</sup>، زد که تاریخ پادشاهی لویی نهم، پادشاه فرانسه از جمله جنگ صلیبی وی در سال ۶۴۷ هـ. - ۱۲۴۹ م. که خود شاهد و ناظر آن بود، است. پیشتر در باب مسئله ریچارد به عنوان پادشاه ایده‌آل مسیحی در اثر ژان د ژوانویل پرداخته شد. اما در باب صلاح‌الدین، این اثر تصویر شکل‌گرفته و تحول‌یافته از سلطان ایوبی در اروپای مسیحی و لاتینی را آشکار کرد.